
 

 

 

 
Kliniczny Szpital Psychiatryczny  

SP ZOZ w Rybniku  

jest jednostką ochrony zdrowia  

Samorządu Województwa Śląskiego 

 

ul. Gliwicka 33,   

44-201 Rybnik 

  www.psychiatria.com  

BDO 000021621 

 

tel.: +48 32 43 28 100 

fax: +48 32 42 26 875  

e-mail: 

szpital@psychiatria.com 

 
NIP: 642-25-99-502  

REGON: 000292936 

KRS: 0000057601 

RPWDL: 000000013265 

 

Rybnik, dnia 25 października 2024 r. 

 

DZp.380.2.16.2024.DS.288 
 Znak sprawy 

Do wszystkich Wykonawców 
 
 

Dotyczy: zamówienia publicznego zorganizowanego w trybie zapytania ofertowego 
z ogłoszeniem na usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie 
przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, wysyłek paczek, ich 
zwrot oraz odbiór poczty firmowej z kancelarii Szpitala dla Klinicznego Szpitala 
Psychiatrycznego w Rybniku 

 
 

Wyjaśnienie treści Formularza oferty oraz zmiana treści Formularza oferty nr 1 
z dnia 25.10.2024 r. 

 

Dyrektor Klinicznego Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ w Rybniku, działając na podstawie 
§ 8 ust. 14 Wewnętrznego regulaminu udzielania zamówień oraz nadzoru nad ich realizacją 
(Załącznika do Zarządzenia Dyrektora nr 4/2022/ORG-FIN/8 z dnia 01.02.2022 r.), zwanego dalej 
WRUZ, wyjaśnia co następuje: 
Pytanie 1 
Zamawiający w punkcie III podpunkcie 1 Formularzu oferty pisze „ Termin płatności : 30 dni, 
licząc od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej (pod względem merytorycznym i formalnym) 
faktury Zamawiającemu”. Natomiast w projekcie umowy w § 5 ust 3 określa inny termin 
płatności faktury (…) „w terminie 14 dni licząc od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej pod 
względem merytorycznym i formalnym faktury Zamawiającemu”. 
Pytanie / wniosek 1: Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy 
w celu umożliwienia mu złożenia oferty i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia 
wystarczający czas na dokonanie płatności czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu 
o terminie płatności za zrealizowane usługi pocztowe na następujący: 
„Termin płatności faktury (…) do 21 dni kalendarzowych licząc od daty jej wystawienia (…)”? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść Formularza oferty w: 
1) pkt. III.1 Formularza oferty, 
2) § 5 ust. 3 Projektu umowy (Załącznika nr 2 do Formularza oferty). 
 

Pytanie 2 
Pytanie/wniosek 1.1: Czy w związku z faktem, iż poniższe rozwiązanie usprawnia w sposób 
znaczny procedurę płatności, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie - uzgodnień 
pozwalających na przesyłanie faktur drogą elektroniczną wg. poniższej propozycji: 

 



2 | S t r o n a  

 

1) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych 
przez Pocztę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF, 
2) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) 
drogą elektroniczną w formacie PDF. 
3) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail: 
……………@................. 
4) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: 
……………@…………… 
5) Strony zobowiązują się, co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 3,4 
poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu 
do umowy, 
 

1) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych 
przez Pocztę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF, 
2) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) 
drogą elektroniczną w formacie PDF. 
3) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail: 
……………@................. 
4) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: 
……………@…………… 
5) Strony zobowiązują się, co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 3,4 
poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu 
do umowy. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść Formularza oferty poprzez 
dodanie ust.: 9 - 13 do § 5 Projektu umowy (Załącznika nr 2 do Formularza oferty). 
 

Pytanie 3 
Zamawiający w projekcie umowy w § 6 ust 1 określa kary umowne, w wysokości „10 % 
wynagrodzenia ryczałtowego brutto określonego w § 5 ust 1 w razie rozwiązania umowy przez 
Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi on odpowiedzialność”. 
Kary w odczuciu Wykonawcy są sankcjami zbyt wygórowanymi , tym bardziej, że umowa będzie 
świadczona na podstawie Ustawy Prawo Pocztowe, która jednoznacznie określa zasady 
funkcjonowania operatora pocztowego. 
Pytanie 2: Czy w związku z powyższym Zamawiający zmieni zapis na następujący: 
(…) - w wysokości 1% wynagrodzenia ryczałtowego brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy ‘’ 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść Formularza oferty w § 6 
ust. 1 pkt. 1 i 2 Projektu umowy (Załącznika nr 2 do Formularza oferty). 
 

Pytanie 4 
Zamawiający w projekcie umowy w § 6 ust. 2 pisze, że „Kary umowne mogą zostać potrącone 
przez Zamawiającego z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy bez wcześniejszego 
wzywania do zapłaty. 
Pytanie/ wniosek 3: Według Wykonawcy niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia 
kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia 
godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy 



3 | S t r o n a  

 

naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto 
stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione 
świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie 
prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego 
w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych. 
W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, czy 
Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów § 6 ust. 2 na następujące: 
Kara umowna o której mowa w ust. 1, może zostać naliczona Wykonawcy po przeprowadzeniu 
postępowania potwierdzającego jej zasadność i wysokość”? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść Formularza oferty w § 6 
ust. 2 Projektu umowy (Załącznika nr 2 do Formularza oferty). 
 

Pytanie 4 
Zamawiający w Formularzu Oferty Punkt I podpunkt 1 określa przedmiot zamówienia i odbiór 
poczty firmowej z kancelarii Szpitala. 
Pytanie / wniosek 4: Czy Zamawiający akceptuje godziny odbiorów od 10:00 do 11:00 ? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść Formularza oferty w: 
1) pkt. I.1 Formularza oferty, 
2) § 1 Projektu umowy (Załącznika nr 2 do Formularza oferty). 
 

Pytanie 5 
Zamawiający w projekcie umowy § 13 pisze „ W sprawach nieuregulowanych umową mają 
zastosowanie przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny oraz inne znajdujące 
zastosowanie przepisy prawa powszechnego.” 
Pytanie / wniosek 5: W związku z tym, że Wykonawca będzie świadczył usługi m.in. zgodnie 
z ustawą Prawo Pocztowe czy Zamawiający dopuści zmianę powyższego zapisu na następujący: 
„W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie Regulaminy usług, 
Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie 
warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, Rozporządzenie 
Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi 
pocztowej, przepisy ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe oraz Kodeksu cywilnego 
z tym, że do Umowy nie stosuje się przepisów kodeksu cywilnego o umowie zlecenia.” 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść Formularza oferty w § 13 
ust. 1 Projektu umowy (Załącznika nr 2 do Formularza oferty). 
 

Pytanie 6 
Zamawiający w formularzu asortymentowo – cenowym w punkcie 6, 8 i 9 prosi o wycenę paczek 
pocztowych zagranicznych i przesyłek listowych zagranicznych. 
Pytanie/wniosek 6: W celu umożliwienia prawidłowej wyceny czy zamawiający może 
doprecyzować kraj destynacji paczki i przesyłek listowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 | S t r o n a  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść Formularza oferty 
w Formularzu asortymentowo - cenowym (Załączniku nr 2 do Formularza oferty) w kolumnie 
„Nazwa usługi” w pozycji 6. 
 

Pytanie 7 
Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie 
krajowym i zagranicznym. Zobowiązał również wykonawcę do świadczenia usług na podstawie 
ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie 
z przepisami wykonawczymi do Ustawy. W związku z tym - wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, 
Pytanie 7: Czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 
2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, 
wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub 
rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków 
bezadresowych? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający poprzez usługę pocztową rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, zdefiniowaną ustawowo w następujący 
sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, 
zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek 
pocztowych oraz druków bezadresowych. 
 

Pytanie 8 
Pytanie 7.1: Jeżeli, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich 
świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający 
potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:  
1) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami 
pocztowymi, 

2) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 
 
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, 
nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi 
pocztowej. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 23 listopada 
2012 r. Prawo pocztowe, świadczeniami usług pocztowych są: 
1) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami 

pocztowymi, 

2) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi. 
 

Ponadto Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść Formularza 
oferty w § 4 ust. 1 pkt 1 Projektu umowy (Załącznika nr 2 do Formularza oferty). 
 
 
 
 
 



5 | S t r o n a  

 

 Powyższą informację należy traktować jako integralną część FO. 
 
 
 
 
 
 

 Z-ca Dyrektora 
Naczelna Pielęgniarka 

Barbara Stefańska 
 

 podpis i pieczęć Dyrektora/osoby upoważnionej 

 


